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Abstract

This bachelor thesis „The Use of Symmetry for Geodata“ deals with search-
ing symmetries in real data. The aim was to propose and implement few
methods into existing software for reflexive symmetry detection and then
tests it’s behaviour on the input datasets from the Earth observation. The
evaluation was based on experiments always performed on all datasets with
various pre-processed data. The tests were made to detect one plane as well
as several planes of symmetry. The results show that the method is able
to determine the symmetry planes of geo data, if the input data will be
appropriately preprocessed.

Abstrakt

Tato bakalářská práce „Využití symetrie pro geodata“ se zabývá nalezením
symetrií u reálných dat. Cílem bylo navrhnout a implementovat metody do
již existujícího softwaru pro detekci zrcadlové symetrie a následně otesto-
vat jeho chování na vstupní množině datasetů, obsahující data dálkového
průzkumu Země. Vyhodnocování probíhalo na základě experimentů prová-
děných vždy na všech datasetech s různě předzpracovanými daty. Testována
byla jak detekce jedné roviny symetrie, tak i více rovin symetrie. Výsledky
ukazují že zkoumaná metoda je schopná určit rovinu symetrie i u geo dat,
budou-li vstupní data vhodně předzpracována.
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1 Úvod

Detekce symetrií a ekvivalencí geometrických dat je obzvláště zajímavá
nejen v oblastech počítačové grafiky, počítačového vidění a geometrie, ale
také v mnoha technických oborech. Zjištěná symetrie je užitečná při různých
problémech, jako je zarovnání objektu, komprese, symetrické úpravy nebo re-
konstrukce neúplných objektů. V oblastech, jako je rozpoznávání vzorů nebo
počítačové vidění, problém detekce podobnosti je zásadní, protože objekty
musí být rozpoznány bez ohledu na jejich pozice a měřítko. V geometrickém
modelování je symetrie důležitá sama o sobě.[13]

Studium symetrií a ekvivalence geometrických objektů přilákala mnoho
badatelů a lze zaznamenat rostoucí počet příspěvků věnovaný tomuto krás-
nému tématu a odhalující další otevřené a náročné úkoly.

Tato bakalářská práce se zabývá hledáním symetrie v geodatech. Pro svoji
práci využívám software pro detekci symetrie u 3D objektů, jehož autorem
je Ing. Lukáš Hruda. Pro převedení a vizualizaci dat využívám nástroje
libLAS [2], plas.io [4] a meshLab [6].

V teoretické části práce je představena formální definice symetrie a se-
známíme se s používanou metodou pro detekci symetrie. Současně se se-
známíme s daty z dálkového průzkumu Země, na kterých budou prováděny
experimenty.

Práce je z velké části věnována experimentům, při kterých je pozorováno
chování softwaru pro detekci symetrie na vstupních geodatech. Na základě
těchto experimentů a chování softwaru byly implementovány metody, které
upravovaly vstupní data tak, aby výsledná rovina symetrie, detekovaná pro-
gramem, byla co nejpřesnější. V závěru jsou prezentovány a zhodnoceny
dosažené výsledky.

Přestože využité programové vybavení pro detekci symetrie bylo již úspěšně
otestované na bodových povrchových modelech, pro jeho úspěšné využití pro
geodata bylo zapotřebí navrhnout, implementovat a otestovat mnoho vari-
ant předzpracovaných dat. Proto se souhlasem vedoucí práce bylo upuštěno
od částí zadání týkajících se klasifikace a práce se soustředila jen na nalezení
rovin symetrie.
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2 Analytická část

Tato část se zabývá symetrií, jejím popisem, její definicí pomocí teorie
grup a je zde přehled již známých metod pro určení symetrie u 3D objektů.
V průběhu práce na zadaném problému se ukázala potřeba využít také La-
placeův operátor, proto je součástí této kapitoly také jeho popis.

2.1 Symetrie

Symetrie je základní a všudypřítomný koncept, jedna z mnoha užitečných
vlastností, zpočátku se nacházející v přírodních objektech, jež natolik inspi-
rovala člověka, že je využit i v objektech umělých a dnes ji lze nalézt téměř
všude kolem nás. Hraje také významnou roli ve vizuálním vnímání a este-
tice. Se začleňováním symetrie - ať už do lidské tvorby, vědy, nebo umění -
souvisí i její rozpoznávání.

Zajímavým faktem je, že tak dávný koncept, jako je symetrie, dosud ne-
nabyl obecnou definici, která by byla přijímaná napříč obory. V literatuře a
na webu lze najít více definic. Zvolila jsem definici dle [20].

Pro detekci roviny symetrie dnes existuje mnoho metod viz kapitola 2.4.

Objekt je symetrický, pokud po provedení nějaké operace zůstane nezmě-
něn. Operace je myšlený nebo skutečný pohyb objektu, při kterém se ob-
jekt dostává z pozice výchozího stavu (charakterizována určitým tvarem) do
stavu, který je zcela shodný se stavem na začátku pohybu.

Na základě typu operace můžeme symetrii rozdělit:

• středová symetrie → střed souměrnosti

• rovinová, zrcadlová symetrie → rovina souměrnosti

• rotační, osová symetrie → osy souměrnosti

Symetrie může být dokonalá (silná) nebo přibližná (slabá). Dále se sy-
metrie může týkat celého objektu anebo pouze jeho části. Podle toho pak
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rozlišujeme symetrii globální (celý objekt) nebo lokální (část objektu).

Poněkud akademičtěji vyjádřeno: symetrie je neměnnost (invari-
ance) formy daného objektu při nějaké transformaci. [19]

2.2 Definice symetrie

Se symetrií úzce souvisí matematická disciplína, nazývající se teorie grup,
spadající do oblasti algebry. Velká část následujících definic a textu byla
čerpána z [20] a [11].

2.2.1 Grupa

Grupu lze chápat jako algebraickou strukturu s jednou binární operací,
která má jisté vlastnosti. Binární operací může být buď aditivní operace -
⊕ (sčítání) nebo multiplikativní operace - ⊗ (násobení).
Podle toho, zda binární operaci chápeme aditivně nebo multiplikativně, má
definice příslušnou podobu.

Pokud tedy jako binární operaci uvažujeme násobení, tedy ⊕, pak mno-
žina G je grupou, splňuje-li následující vlastnosti:

1. Uzavřenost:
∀a, b ∈ G : a ⊗ b, b ⊗ a ∈ G

2. Asociativita:

∀a, b, c ∈ G : a ⊗ (b ⊗ c) = (a ⊗ b) ⊗ c

3. Neutrální prvek: Mějme prvek e značící prvek neutrální, pak platí:

a, e ∈ G : a ⊗ e = e ⊗ a = a

Lze dokázat, že prvek e je vždy unikátní.

4. Inverzní prvek: Mějme prvek a−1 značící prvek inverzní, pak platí:

∀a ∈ G ∃ a−1 : a ⊗ a−1 = a−1 ⊗ a = e

10

2.2.2 Podgrupa

Nechť G je multiplikativní grupa. Podmnožina G′ grupy G se nazývá pod-
grupa grupy G, má-li tyto vlastnosti:

a) 1 ∈ G′

b) jestiže a, b ∈ G, pak i a, b ∈ G′ a a−1 ∈ G′

Každá grupa G má alespoň dvě podgrupy (mimo triviální jednoprvkové,
která má jen jednu podgrupu), a to :

a) celou grupu G

b) grupu tvořenou pouze prvkem neutrálním.

2.2.3 Zobrazení

Zobrazením rozumíme jakýkoli předpis, který každému prvku z jedné mno-
žiny přiřadí jednoznačným způsobem nějaký prvek z druhé množiny (nebo
z té samé). Tedy zobrazení M z množiny A do množiny B zapíšeme jako
A → B nebo M : A → B.

Prvek z B, který je v souladu s nějakým prvkem z A, se nazývá obraz
prvku A. Prvek A se pak nazývá objekt prvku B. B tedy může být obrazem
více než jednoho prvku (many-to-one) - surjekce. Pokud je ale každý obraz B

obrazem jedinečného objektu v A (one-to-one), pak toto zobrazení nazýváme
injektivní (prosté).

Pokud A = B, mluvíme o zobrazení na množině. Je-li zobrazení prosté a
na, pak se jedná o tzv. bijekci. Pro zobrazení lze nalézt inverzní zobrazení
právě tehdy, když je bijekcí. Takové zobrazení pak nazveme invertibilním.
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2.2.4 Transformace systému

Jelikož jsme v kapitole 2.1 symetrii definovali jako invariaci formy objektu
při nějaké transformaci, je nutné si pojem transformace systému nadefinovat,
čemuž je věnována tato podsekce.

Systémem rozumíme to, co zkoumáme - v našem případě tedy všechny
body vstupních dat. Stavový prostor systému je množina všech možných
stavů systému, kde stavem rozumíme určitou formu, ve které se naše množina

[…]

z mračna bodů a výsledná symetrie byla detekována pouze u zajímavých
částí (ulice, křižovatky,... nikoliv rozsáhlá krajina a lesy - viz obrázek 3.10).
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(a) data03 (b) data04

(c) data05 (d) data06

Obrázek 3.11: Nalezené roviny symetrie u vybraných množin bodů ze vstup-
ních datasetů.

Ačkoliv v předešlých metodách byla snaha vybrat správnou množinu bodů,
ne vždy metoda zafungovala a když ano, tak nikdy ne na všech testova-
ných datasetech. Proto se v další metodě (popsána v sekci 2.5) pokusíme
předzpracovat data tak, aby byly detekovány pouze body hran ze kterých
by byly důležité části zřetelné a následná detekce symetrie by nebyla tolik
ovlivňována nezajímavými body.
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3.2.7 Laplacián

Pro svoji práci jsem zvolila a naimplementovala filtrování pomocí Lapla-
ceova operátoru (představen v kapitole 2.5) a byl využit filtr z obrázku 2.4(a).
Pokud se v jedné buňce vytvořené mřížky nacházelo více bodů, byly tyto
body zprůměrovány a pro další účely bylo zacházeno s tímto průměrem.
Výsledky je možné vidět na obrázcích 3.12.

(a) data03 (b) data05

(c) data04 (d) data01 (e) data02

Obrázek 3.12: Výsledky aplikace Laplaceova operátoru.

Porovnáme-li výsledky této metody s ručním výběrem zajímavých dat,
uvidíme, že metoda poměrně dobře zafungovala. U datasetu data01 došlo
k výběru zajímavých dat (obr. 3.12d), stejně tak u datasetů data04 a data05
(obr. 3.12c a 3.12b) byly detekovány obrysové hrany. U datasetu data03
(3.12a je vidět nalezená část křižovatky.
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3.2.8 RemoveSymetricPlanes

Poslední metoda, kterou naimplementujeme, je metoda, kdy iteračně bu-
deme odstraňovat body, které odpovídají nalezené symetrii, a výslednou
rovinu symetrie budeme dále počítat z bodů zbývajících.

(a) data03 půdorys (b) data03 pohled perspective

(c) data02 (d) data06

(e) data04 (f) data05 (g) data05

Obrázek 3.13: Výsledky metody iteračního odstraňování symetrických bodů

Jak pokusy prokázaly, tato metoda bude fungovat pouze v případě, že
první nalezená rovina symetrie je dobrá (obr. 3.13 a-d). V opačném případě
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metoda k ničemu nevede (obr. 3.13 e-g).

3.3 Zhodnocení výsledků

Do existujícího softwaru bylo doimplementováno několik doplňkových me-
tod. První z nich byla generalizace vstupních dat, která přispěla hlavně
k provedení rychlejšího výpočtu. Protože při detekci více rovin zakrývaly
zkosené roviny samotná data, druhá metoda se snažila tyto roviny elimi-
novat převedením původních dat do 2D. U této metody došlo ke zjištění,
že software detekuje roviny na základě celkového tvaru objektu a tudíž při
detekci osy symetrie u 2D nebylo dosaženo velkých změn. Nabízela se tedy
opačná možnost - zvětšit měřítko v ose z a tím dát větší váhu výškovýmu
bodům. Z experimentů bylo zřejmé, že tato úprava má rozhodně vliv na
výsledné roviny, i když v některých případech byl výsledek spíše negativní.
Toto zjištění přineslo myšlenku na další možné úpravy.

Jestliže některé výškové body dokážou ovlivnit detekovanou rovinu syme-
trie, zkusíme všechny body rozdělit do výškových pásem a detekovat rovinu
jen u některých z nich. Cílem tohoto experimentu bylo vybrat jen některá
pásma, kde se zdají být zajímavé části původního objektu, a původní objekt
tím „rozbít“. „Rozbít“ celkový tvar objektu se podařilo u všech datasetů,
ale bohužel jen v jednom případě se podařilo zachovat pro nás zajímavá
data.

Do této chvíle všechny implementované metody měly nějaký přínos, ale
stále ne takový, že by došlo ke zlepšení detekce roviny symetrie u všech da-
tasetů. Cílem bylo najít metodu, která by eliminovala nepodstatné celky
objektu a zanechala jen zajímavou část, ovšem nebylo jisté, zda poté vý-
sledná rovina bude detekována správně. Odpověď na otázku, zda má cenu
hledat metodu, která by výběr zajímavé množiny bodů udělala, jsme získali
dalším pokusem, který spočíval v ručním výběru zajímavých dat.

Poslední pokusy se snažily udělat výběr podmnožiny bodů, ze které by
rovina symetrie byla počítána. Metoda zahrnující Laplaceův operátor na-
lezla poměrně pěknou podmnožinu bodů a tím bylo dosaženo i lepší detekce
výsledné roviny symetrie.
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4 Závěr

V teoretické části byla nejprve představena definice symetrie. Poté jsme
se seznámili se vstupními daty a známými metodami pro nalezení a využití
symetrie v geodatech.

V rámci praktické části práce bylo navrženo a naimplementováno něko-
lik možností, jak předzpracovat vstupní data. Z dosažených výsledků bylo
ukázáno, že testovaná metoda pro detekci symetrie funguje i na reálných da-
tech, ovšem za předpokladu, že vstupní množina je vhodně předzpracovaná
a vstupem jsou „zajímavá“ data. Po tomto zjištění byla naimplementovaná
metoda na bázi detekce hran pomocí Laplaceova operátoru. Tato metoda
dosáhla překvapivých výsledků, jež nás utvrdily ve zjištění, že metodu lze
na geo data využít.

Vhodným námětem pro další postup v této oblasti může být nalezení lepší
metody, která by vybrala takové množiny bodů, jejichž detekovaná rovina
symetrie by mohla pomoci ve výzkumu souvisejícím např. s rekonstrukcí
silnic či rozpoznávání botanických objektů.
