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Tématem práce je detekce symetrií v datech laserového skenování krajiny s využitím aplikace Ing. Lukáše Hrudy.
Těžiště práce bylo v experimentech s cílem zjistit, jak mračno bodů filtrovat, aby na nich aplikace našla alespoň
nějaké, na první pohled rozeznatelně symetrické, oblasti v krajině.

Práce má dvě hlavní části - analytickou a experimenty. V analytické části je uveden pojem symetrie, kapitola o
grupách, část o geo-datech, část o metodě Ing. Hrudy, a část popisující Laplaceův operátor detekce hran.

Část o grupách je zbytečná, protože se dál v práci vůbec nevyužívá. Pozorný čtenář si ale snadno všimne překlepů
a chyb, které podrývají důvěru v práci jako celek. I když se jedná jen o část marginálního významu, oponent si
nemohl nevšimnout, že se místy podobá části o grupách z dřívější bakalářské práce Elišky Mourycové (Hledání
symetrie funkcí s využitím symetrie množiny bodů 2019/2020), ta ale není citována. Citován je pouze původní
cizojazyčný zdroj [20], odkud obě studentky čerpaly, a český zdroj/skripta [11]. Některé formulace/věty obou
studentek jsou totožné (např. v sekci 2.2.4 "Transformace systému" Krutinové a 2.2.3 "Transformace systému"
Mourycové). Oponent doporučuje celou část o grupách vypustit a nahradit něčím smysluplným, např. vlastní
analýzou problému nebo posílením ostatních kapitol. Citace ostatních zdrojů jsou v pořádku.

Metodika interpretace výsledků v experimentech, tedy co je dobrý a co špatný výsledek detekce symetrie, má
formu vizuálního zhodnocení obrázků, je tedy subjektivní a nejasná. Ukázalo se, že se metoda chytá spíš na
celkový tvar výřezu krajiny a tak se experimenty ubíraly cestou, jak to zlepšit. U obrázku 3.1 (b) na straně 26 by
stálo za to vysvětlit, proč je výsledkem něco, co se subjektivně jeví jako extrémně nesymetrické řešení. Možná je
to tím, že se metoda chytla na nějaké silně lokálně symetrické podčásti, což by naopak mohlo být dobře.

Prvním pokusem o zlepšení byla generalizace dat. Byla navržena redukce dat typu "ponecháme X% náhodně
vybraných bodů a na výsledek aplikujeme detekci symetrie". To je ale velmi zjednodušený postup oproti původně
citovanému zdroji generalizace dat v mapách [9], kde se bere v potaz i význam jednotlivých objektů , např. oblast
několika jezer se nahradí jedním větším jezerem. Použitá motivace působí nelogicky - po zjištění, že program
nedává dobré výsledky, je další experiment motivován tím, že program běží pomalu, a proto se bude dělat ta
generalizace. Logičtější by bylo, že se redukce bodů bude dělat proto, aby se odstranily body, které zapříčiňují to,
že detekce symetrie nedává očekávané výsledky. Způsob použití generátoru náhodných čísel v implementaci
vzbuzuje pochybnosti (opakované vytváření instance třídy Random uvnitř for-cyklu místo vně for-cyklu - po dobu
každé jedné milisekundy pak generátor vrací stejné hodnoty, protože seed je čas v milisekundách).

Dále bylo vyzkoušeno více rovin symetrie a je hodnocené jako neúspěšné. Nicméně použití více rovin symetrie by
mohlo mít smysl pro detekci více lokálně symetrických částí v datech. Jen proto, že výsledek z pohledu uživatele
nevypadá na první pohled vizuálně pěkně, to nemusí znamenat neúspěch. Proč je Obrázek 3.5 (b) na straně 30 po
redukci dat hodnocen jako lepší než Obrázek 3.4 (b) z dat původních? Je snad dobře, že se metoda chytla na
globální tvar? Možná se předtím chytla na nějakou silnou lokální symetrii, což by mohla být známka úspěchu.

Dále byla vyzkoušena projekce dat do roviny (z = 0), zvětšení v ose Z, výšková pásma, ruční selekce silnic, a také
Laplaceův operátor pro detekci hran. Laplaceův operátor se ukázal jako nejlepší nápad, ale tento slibný směr, ke
kterému to celé směřovalo a který mohl přinést skutečně zajímavé výsledky, bohužel nebyl víc prozkoumán.

Detaily

1. s.9 "Objekt je symetrický, pokud po provedení nějaké operace zůstane nezměněn" + věta na konci sekce 2.1.
Co znamená "nějaké"? Pokud je ona operace identita, pak bude jakýkoliv objekt vyhovovat definici. Pokud by
to byla kruhová inverze, pak lze nalézt nesymetrický objekt, jehož tvar ta transformace nezmění. Petitjean
[19] to definuje jinak - ne všechny transformace, ale jen ty, které zachovávají vzdálenosti (Def. 6).

2. s.10 Definice grupy
Operace násobení je mylně označena symbolem sčítání .⊕
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Formálně množina G sama o sobě není grupou. Grupou je "množina G společně s danou operací " [19].⊗
Bod 1. Uzavřenost (jen v tomto bodě): b a G je zbytečné, tento případ je pokryt už a b G.⊗ ∈ ⊗ ∈

3. s.11 Definice podgrupy "jestiže a, b G, pak i a, b G a a∈ ∈ ′ −1 G "∈ ′
Zpravidla se používá značení grupa G, podgrupa H. Správně pak bude:

a,b H a b∀ ∈ ⊗ H (uzavřenost operátoru)∈
a H a∀ ∈ −1 H (uzavřenost inverze)∈

4. s.13 - transformace
u = T(u) je špatně, správně má být v = T(u)
u = T-1(v) je špatně, správně má být u = T-1(v)

5. s.18, sekce 2.4.1 - vzorec míry symetrie (2.1) není vysvětlený a chybí v něm uzavírací závorka

6. s.19 - Odkaz [10] je kniha o 976 stranách. Kam konkrétně se odkazujete?

7. s.11 "kde f(x,y) značí vstupní obraz". Ve zdroji [10, s.166] je to definováno precizněji: "the value of an image
at any image coordinates (x,y)".

8. s.22 Naznačujete, že aplikací konvolučního filtru se může zmenšit velikost výsledného obrazu. Předpokládáte
umístění filtru pouze uvnitř domény obrazu. Lepší by bylo upozornit na to, že aplikace filtru může přesahovat
doménu obrazu a to lze řešit třeba doplněním nulových hodnot nebo opakováním. A chybějící hodnoty
mohou nastat nejen na okraji, pokud jsou v point-cloudu díry větší než velikost filtru. Jak se to pak řeší?

9. s.22, vzorec (2.6) - Místo y + 1 má být y - 1.

10. s.24 Výsledky - Uvádět konfiguraci hardware je zbytečné. Měla by smysl pro měření času, ale to není cílem.

11. s.25 Seznam vstupních souborů "data01.pc" - Názvy souborů toho o datech moc neprozradí a obrázky také
ne. Zde je prostor pro bližší popis toho, co se v kterém datasetu nachází (silnice/mosty/ulice), kde se ty krajiny
nachází v reálu (pokud je to známo), jak byla data předzpracována, co očekáváte, že detekujete, atd. V
tabulce je jednou oddělovač tečka, jednou mezera, u data03 je úvodní nula.

12. s.36 Obrázek 3.12 (a) a (b) - V datech zůstaly body na čtvercové hranici výřezu mapy. Ovlivňují nějak
výsledek? Lepší by bylo provést měření bez nich.

13. s.37 Nadpis RemoveSymetricPlanes by byl lepší s mezerami a česky

K práci je digitální příloha (zdrojové kódy, program, dokumentace a data, která bylo možné zveřejnit). Celý
program je vlastně upravená aplikace Ing. Hrudy. Úprava spočívá v tom, že se při načítání mračna bodů aplikují
uživatelské filtry. Ve zdrojových kódech je vyznačeno, co je původní a co je nové. Ale ta zásadní část, tedy
implementace filtrů, má bez komentářů a zbytečností zhruba 200 řádek kódu, což se může na BP zdát jako málo.

Ve zdrojových kódech je několik nedostatků, které mohou být příčinou toho, že program běží pomalu. Např.
vkládání bodů do 2D mřížky - mřížka má n buněk, ale pro každou buňku se testuje všech n bodů, což vede na čas
O(n2). Nebo průměrování bodů padnoucích do jedné buňky se zbytečně dělá n-krát a použije se až poslední
výsledek. V implementaci Laplaceova operátoru se pro každý bod testuje, zda jeho souřadnice Z není v seznamu a
pokud není, tak se tam přidá, což vede na čas O(n2). Výsledek se pak stejně ani nikde nepoužije. Nejasné je i
zpracování dat po aplikaci Laplaceova operátoru. Výsledkem Laplace je součet druhých parciálních derivací podle
x a y, ale proč se tento výsledek porovnává s funkční hodnotou v pásmu 0,27 maxZ až 0,32 maxZ?

Celkové hodnocení

Práce možná naplňuje obecně formulované zásady vypracování, ale kvalitu zpracování obsahu hodnotím jako

nižší, než bych považoval za dostatečné k úspěšné obhajobě a veřejnému vystavení bakalářské práce. V práci ale

vidím potenciál na úspěšnou obhajobu v příštím možném termínu, pokud budou odstraněny zásadní nedostatky.

Navrhuji hodnocení známkou nevyhověla a práci nedoporučuji k obhajobě.

V Plzni 31. 5. 2021 Mgr. Martin Maňák, Ph.D.
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